[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	13.03.2025
	с. Тасеево
	№ 105

Об утверждении состава координационного комитета содействия

занятости населения

В соответствии со ст.8 Закона Красноярского края от 31.03.2011 г. № 12-5724 «О социальном партнерстве» в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению приоритетных направлений политики занятости населения в рамках социального партнерства на территории Тасеевского района, руководствуясь ст.28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав координационного комитета содействия занятости населения в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о районном координационном комитете содействия занятости населения согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тасеевского района от 22.05.2023 № 238 «Об утверждении состава координационного комитета содействия занятости населения».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Тасеевского района по социальным вопросам Кулеву Т.М.
5. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет http://adm.taseevo.ru .

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Исполняющий полномочия

Главы Тасеевского района                                                               Н.Ю. Молчанова

                                   Приложение № 1
                                                              к постановлению администрации
                                        Тасеевского района
                                                      от «13» марта  2025   № 105
Состав координационного комитета
содействия занятости населения

	Кулева

Татьяна Михайловна
	заместитель Главы Тасеевского района по социальным вопросам, председатель комитета

	Кондакова

Марина Геннадьевна
	директор КГКУ «ЦЗН Тасеевского района, заместитель председателя комитета

	Капитонова

Светлана Васильевна
	ведущий инспектор КГКУ «ЦЗН Тасеевского района», секретарь комитета

	Члены комитета:

	Герасимов

Евгений Григорьевич
	и.о. директора КГБУ «Усольское  лесничество» (по согласованию)

	Григорьев

Роман Николаевич
	директор Тасеевского филиала АО «Краевое АТП» (по согласованию)

	Дехант

Ирина Владимировна
	ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Тасеевского района

	Железовская

Ирина Алексеевна
	председатель районного комитета  профсоюзов работников народного образования (по согласованию)

	Карпова
Светлана Владимировна
	руководитель клиентской службы СФР в Тасеевском районе Красноярского края (на правах отдела)

	Козлов

Роман Олегович
	главный врач КГБУЗ «Тасеевская центральная районная больница»

	Молчанова

Наталья Юрьевна
	заместитель Главы Тасеевского района по общественно-политической работе

	Морозкина
Татьяна Валентиновна
	врио. начальника отдела образования администрации Тасеевского района

	Слезак

Антон Алексеевич
	директор Тасеевского филиала АО «КрайДЭО» (по согласованию)

	Слезак
Татьяна Михайловна
	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Тасеевского района

	Петухова
Светлана Ивановна
	заведующий филиалом  КГБПОУ «Канский технологический колледж» (по согласованию)

	Плесовских

Дмитрий Александрович
	директор ООО «Агрокомплект» (по согласованию)

	Подобулкина

Татьяна Владимировна
	начальник территориального отделения КГКУ «УСЗН» по Тасеевскому району Красноярского края

                               Приложение № 2
                                                          к постановлению администрации
                                   Тасеевского района

                                                             от «13» марта  2025  № 105
Положение о координационном комитете содействия занятости населения

1. Общие положения
1.1. Координационный комитет содействия занятости населения (далее - координационный комитет) создан в соответствии со ст. 8 Закона Красноярского края от 31 марта 2011 года № 12-5724 «О социальном партнерстве».

1.2. Координационный комитет является постоянно действующим совещательным органом и предназначен для выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на районном уровне.

1.3. Координационный комитет формируется из представителей государственных органов управления в лице государственной службы занятости населения и других отделов управления, представителей профсоюзов, общественности, работодателей района ведущих деятельность непосредственно связанную с содействием занятости населения.
Численность координационного комитета утверждается постановлением администрации района.

1.4. Член координационного комитета может быть выведен из состава; по предложению органа, направившего его. Одновременно сторона представитель, который выведен из координационного комитета, предлагает новую кандидатуру в состав с последующим утверждением постановления администрации района, на основании личного заявления.
2. Основные функции координационного комитета

2.1. Координационный комитет:

- выявляет приоритетные политики занятости с учетом экономической и социальной ситуации в районе, особенно на территории с критической ситуацией на рынке труда, предлагает стратегические решения по их реализации, учитывающие возможности каждой из сторон;

- согласовывает интересы и действия партнеров на рынке труда исходя из политики размещения производственных сил с учетом необходимости обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы;

- рекомендует наиболее эффективные средства создания и развития системы социального партнерства в сфере содействия занятости населения;

- предлагает управленческие решения для администрации района по вопросам занятости населения;

- разрабатывает предложения по предупреждению и смягчению негативных последствий, связанных с массовым высвобождением работников, включая досрочный выход на пенсию;

- рассматривает районную программу содействия занятости населения и вопросы ее финансового обеспечения;

- содействует осуществлению активной политики занятости населения способствующей:

- созданию и сохранению рабочих мест;

- развитию системы профессионального обучения безработных граждан, профессиональной переподготовки высвобождаемых работников;

- развитию различных форм занятости инвалидов, молодежи и других групп населения, особо нуждающихся в социальной поддержке;

- переселение семей безработных граждан в другую местность с последующим их трудоустройством.

2.2. Координационный комитет вносит на обсуждение районной    трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений вопросы, рассмотрение которых относится к ее компетенции.

3. Права координационного комитета

3.1. Для подготовки и обсуждения вопросов на заседания координационного комитета могут привлекаться компетентные специалисты для проработки определенных вопросов программы содействия занятости, проведения экспертизы районной программы содействия занятости населения с целью координации и корректировки.

3.2. Координационный комитет участвует в обсуждении финансирования программы содействия занятости населения за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов, а также средств работодателей.

3.3. Координационный комитет имеет право:

- по согласованию с главой района заслушивать отчет о ходе реализации программы содействия занятости населения на территории отдельных сельсоветов, включая работодателей района, предполагающих провести массовое увольнение работников;

- получать от работодателей района информацию, связанную с обеспечением занятости населения;

- заслушивать руководителя центра занятости о ходе реализации программы содействия занятости и, в необходимых случаях, давать соответствующие рекомендации;

- рассматривать вопросы реализации Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации» и соответствующих постановлений, распоряжений Правительства Российской Федерации, администрации края, района, агентства труда и занятости населения Красноярского края.

4. Порядок работы координационного комитета

4.1. Заседание координационного комитета проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.2. На заседания координационного комитета с правом совещательного голоса могут приглашаться представители государственных органов, общественные организации, специалисты, ученые, работодатели.

4.3. Решения и протоколы координационного комитета подписываются председательствующим на заседании и секретарем координационного комитета. Решения, соглашения и протоколы заседаний координационного комитета хранятся у секретаря.

4.4. Организацию работы координационного комитета обеспечивает краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Тасеевского района».